2021年９月 28日

各 位

会 社 名 株式会社フリークアウト・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 Global CEO 本 田  謙

（コード番号：6094  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 永 井  秀 輔

（ TEL. 03-6721-1740）

特別利益の計上に関するお知らせ（開示事項の経過報告）

 2021 年８月 23 日付「連結子会社（株式会社デジタリフト）の上場承認および株式売却に伴う子会社

の異動に関するお知らせ」で公表いたしましたとおり、当社は、連結子会社である株式会社デジタリフ

トの東京証券取引所マザーズへの新規上場に伴う同社普通株式の売出しを本日９月 28日に行います。

それに伴い、2021年９月期第４四半期において特別利益を計上しますので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1.売出しの内容

（1）売出しを行う株式の種類：株式会社デジタリフト 普通株式

（2）売却株数：270,000株

（3）売却総額：423,900,000円

2．業績に与える影響

当該売却により、2021年９月期第４四半期（2021年７月１日～2021年９月 30日）において、連結で

350百万円（概算）、単体で 378百万円を特別利益に計上いたします。なお、連結決算での関係会社

株式売却益は 2021年９月末時点の連結決算上の帳簿価格の見込み額等に基づいた概算値となりま

す。

なお、当該影響による 2021年９月期連結業績予想への影響につきましては、現時点では業績に影

響を与える未確定要素が多いため、今後業績予想の修正が必要となった場合には、速やかにお知らせ

いたします。

以上